

## قدرت کلمات، جملات و پاراگراف‌ها

### The Power of the Words, Sentences and Paragraphs

محسن رضائیان<sup>۱</sup>

M. Rezaeian

کلمات، جملات و پاراگراف‌ها ابزارهای شگفت‌آمیزی هستند که در اختیار دانشمندان قرار گرفته تا با استفاده از آنها، نتایج پژوهش‌های خود را در قالب نگارش مقالات علمی در اختیار سایرین قرار بدهند. جدای از انتخاب مواد و روش‌های صحیح، انتخاب اسلوب و شیوه نگارش صحیح مقالات علمی تأثیر بسزایی در خواندن و به کارگیری نتایج آن‌ها خواهند داشت. از همین‌رو، به کارگیری صحیح کلمات، جملات و پاراگراف‌ها می‌تواند دانشمندان را به اهداف خود نزدیک‌تر نماید.

یک جمله که از چند کلمه تشکیل شده است، استخوان‌بندی یک پاراگراف را تشکیل می‌دهد که خود از چند جمله تشکیل شده است. تجربه سردبیری اینجانب نشان می‌دهد که متأسفانه برخی از همکاران از قدرت کلمات، جملات و پاراگراف‌ها استفاده صحیحی نمی‌نمایند. از همین‌رو، مقالات آنها ممکن است حاوی جملات و در نتیجه پاراگراف‌های نامفهوم باشد. این نکته سبب خواهد شد که مقالات آنها در خطر رد شدن قرار گیرد [۱]. بنابراین، در این سخن سردبیری، به چند نکته ساده در زمینه به کارگیری صحیح کلمات، جملات و پاراگراف‌ها اشاره خواهیم نمود.

به طور کلی، استفاده از کلمات ساده‌تر به جای کلمات پیچیده توصیه می‌شود. همچنین، استفاده از جملات کوتاه‌تر به جای استفاده از جملات طولانی‌تر، ضرورتی انکارناپذیر است. استفاده از کاما و نقطه در جای مناسب خود؛ سبب خواهد شد که مقاله شما از خوانایی بیشتری برخوردار شود. همچنین، سعی کنید متن علمی خود را به پاراگراف‌های مشخص و مرتبط با هم تقسیم نموده و هر پاراگراف را به صورت هدفمند به رشته تحریر درآورید.

ساختار هر پاراگراف باید به این شکل باشد که جمله اول آن، در واقع هدف اصلی شما از نوشتن پاراگراف را بیان نماید. سایر جملات پاراگراف نیز باید دربرگیرنده توضیحات اضافی و تکمیلی جمله اول باشند. به طور دقیق نمی‌توان گفت که هر پاراگراف باید حاوی چند جمله باشد، اما فراموش نکنید که اختصار، اصل اساسی در نگارش مقالات علمی است.

۱- استاد گروه آموزشی پزشکی اجتماعی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان

تلفن: ۰۳۴-۳۴۲۶۴۰۰۳، دورنگار: ۰۳۴-۳۴۲۵۵۲۰۹، پست الکترونیکی: moeygmr2@yahoo.co.uk

در خاتمه برای این که آگاهی بیشتری از چگونگی اسلوب و شیوه نگارش صحیح مقالات علمی پیدا نمایید از میان منابع موجود، خواندن مقاله Fahy [۲] را به شما توصیه می‌نمایم. اگر چه مقاله Fahy برای چگونگی نگارش متون انگلیسی به رشته تحریر درآمده است، اما حاوی نکات کاربردی ارزنده‌ای است که برای سایر زبان‌ها نیز می‌تواند مورد استفاده قرار گیرد.

## Reference

- [1] Rezaeian M. How to avoid the rejection of your manuscript. *Middle East J Business* 2015; 10(2): 46-7.
- [2] Fahy K. Writing for publication: The basic. *Women and Birth* 2008; 21: 86-91.